Протокол №1
заседания МО учителей математики, физики , информатики и астрономии
от 30.О8.2О17 г.

Присутствовало: Хайбулаева З.М., Яхьяева А.А., Шавузгераев С.Ш.

Отсутствовал: Эфендиев С.К. по уважительной причине.
Повестка:
1. Анализ работы МО за 2016-2017 учебный год.

2. Анализ результатов ЕГЭ и ГИА по математике в 2015 – 2016 учебном году.

3. Обсуждение  и утверждение плана работы МО на 2016-2017 учебный год.

4. Рассмотрение перечня учебников и программ, на основании которых составлены рабочие программы.

5. Согласование, проверка и утверждение рабочих программ и календарно-тематического планирования.

6. Ознакомление с содержанием УВП школы (в части, касающейся математики).
7. Разное.
Слушали:

1. По первому  вопросу выступила руководитель МО  Хайбулаева З.М., которая охарактеризовала работу МО за 2016-2017 учебный год. Были отмечены успехи и достижения, указаны недостатки в работе.
2. По второму вопросу заслушали руководителя МО Хайбулаеву З.М..Она ознакомила членов МО с результатами ЕГЭ  и ОГЭ.
3. Руководитель МО Хайбулаева З.М. ознакомила  с планом работы на 2017-2018 учебный год

4. По четвертому вопросу руководитель МО Хайбулаева З.М ознакомила с перечнем учебников, на основании которых надо составить рабочие программы.
5. По пятому вопросу обсуждали тематическое планирование по математике.

6.По шестому вопросу выступила руководитель МО  Хайбулаева З.М., которая ознакомила с содержанием УВП школы (в части, касающейся математики).

Решили:
1. Утвердить план работы МО на 2017-2018 учебный год, выполнять возложенные обязанности по просьбе председателя МО.
2. Утвердить согласованно со всеми учителями программы по предметам:

    Математика 5 кл.– по программе Н.Я.Виленкина,
    Математика 6 кл. – по программе Е.А.Бунимович,
    алгебра 7-9 кл.– по программе Ю.Н.Макарычева,

    алгебра и начала анализа 10-11 кл – по программе А.Ш.Алимов,

    геометрия 7-9 кл.- по программе  Л.С.Атанасян,

   геометрия 10-11 кл.- по программе  А.В.Погорелов.
 Приобрести новую учебно-методическую литературу.

3. Начать работу по индивидуальной методической теме всем членам МО.

4. Утвердить тематическое планирование по математике в соответствии

    с принятыми программами.

5. Признать результаты ЕГЭ и ГИА учащихся школы очень хорошими. Улучшить качество работы с КИМ при подготовке к ЕГЭ и ГИА.

                                                                                                    Руководитель МО математики:________________ Хайбулаева.З.М.